
Département 
des Landes 

Xavier Fortinon 

Président du Conseil départemental 

N° DGAS-ASE-ES-2024-004 

ARRÊTÉ PORTANT AUTORISATION 
DU SERVICE DE PLACEMENT ÉDUCTATIF À DOMICILE 

GÉRÉ PAR L'ASSOCIATION DE SAUVEGARDE ET D'ACTION ÉDUCATIVE DES LANDES 

LE PRÉSIDENT DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL DES LANDES 

Vu le Code général des collectivités territoriales, 

Vu le Code civil et notamment ses articles 375 à 375-8, 

Vu le Code de l'action sociale et des familles et notamment ses articles L221-1 et suivants, L222-5, 
L312-1, L313-1 et suivants et R313-1 et suivants, 

Vu la délibération n°1 du 1er juillet 2021 portant élection de Monsieur Xavier FORTINON à la 
présidence du Conseil départemental des Landes, 

Vu l'avis de classement de la Commission d'information et de sélection d'appel à projet social ou 
médico-social du 23 janvier 2024 concernant l'appel à projets N°ASE-PAD-2023-001 « Création de 
services de placement à domicile sur le Département des Landes », 

Considérant que le projet du service de Placement Éducatif à Domicile (PEAD) présenté par 
l'Association de Sauvegarde et d'Action Éducative des Landes (ASAEL) est compatible avec les 
objectifs et répond aux besoins sociaux du Conseil départemental en matière de protection de 
l'enfance déclinés dans le cahier des charges de l'appel à projet, 

Sur proposition du Directeur Général Adjoint en charge des Solidarités des Landes, 

ARRETE 

Article 1er 

L'Association de Sauvegarde et d'Action Éducative des Landes (ASAEL), sise 11 boulevard Ferdinand 
de Candau 40 000 MONT-DE-MARSAN, est autorisée à gérer un service de Placement Éducatif à 
Domicile (PEAD). 

Le service de PEAD est autorisé pour 20 mesures de placement à domicile, à destination de 
mineurs garçons et filles âgés de 6 à 18 ans. Ces mesures peuvent exercées sur l'ensemble du 
ressort territorial du Département des Landes. 

landes.fr 

...., 
i:: 
(1) 

E 

2 
"' 
� 

,(!) 
Cl 

� 

vi 
(1) 

-0 
i:: 
"' 

....J 

V) 
(1) 

....J 

Arrêté publié sur le site de la 

collectivité le 12 Mars 2024.






